11. de opbrengst van een beemd genaamd Dissenbroek in Diesen, ter waarde van 8 kronen per jaar,

12. de opbrengst van een veld genaamd de Wolfsdonk nabij de stad 's-Hertogenbosch ter plaatse de Hogedonk, verhuurd voor 18 pond,

13. 4 oude s..dat., met kerstmis te betalen uit een erfgoed genaamd Poeldonkskamp,

14. een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, uit een kamp genaamd Bontmakershoeve in Dinther,

15. 80 franse kronen en ..... mud rogge, die Johannes van den Rode betaalt.

Met deze overdracht zijn alle beloften ingelost die de heer Ghisbertus hen gedaan mag hebben.

1202/162-3/12-10-1431. Scabini noluerunt.

Dominus Ghisbertus Back canonicus ecclesie collegialis sancti Johannis evangeliste in Buscoducis omnes et singulos proventus, fructus aut emolumenta, qui provenerint solvendi eidem domino Ghisberto quinque annis datam presentem proxime sequentibus de pactis, redditibus ad hereditatibus infrascriptis, videlicet de hereditario censu quinque librarum quem idem dominus Ghisbertus solvendum habet hereditarie omnium sanctorum ex bonis Arnoldi van der Haghe sitis in prochia de Rode, item de hereditario censu octo librarum antique pecunie quem solvendum habet ex eisdem bonis r....., item de hereditaria paccione octo modiorum siliginis quam solvendam habet hereditarie purificationis ex bonis dictis ten Haghehorst sitis in Diesen, item de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis quam solvendam habet purificationis ex manso quodam dicto Coelkenshoeve sito in Berlikem, item de hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Oosterwijk quam solvendam habet ex hereditate sita in Oosterwijk (doorgehaald: ex h) dicta Cupers#ge#loect, item de hereditaria paccione septem modiorum siliginis mesure de Buscoducis quam solvendam habet ex manso quodam dicto die Hove tot Zitat sito in Oerle, item de hereditaria paccione decem modiorum siliginis mesure de Buscoducis quam solvendam habet ex duobus mansis et omnibus bonis Gerardi Scilder, item de hereditaria paccione trium modiorum siliginis quam solvendam habet ex manso sito apud Kuijk et ex domo sito in Buscoducis in vico vuchtensi, item de hereditaria paccione septem modiorum siliginis quam solvendam habet ex manso quodam sito in Udenhout, item de hereditario censu quinque cronen francie extunc erga Gerardum Wal solvendo ex domistadio in vico vuchtensi, item fructus, proventus de prato quodam dicto Dissenbroeck sito in Diessen valente octo cronen annuatim, item de quodam

campo dicto die Wolfsdonck sito prope opidum de Buscoducis ad locum dictum die Hogedonck locato pro XVIII libris pagamenti, item de de! quatuor s..dat.. antiquis solvendis hereditarie ex hereditate dicta Poeldonxcamp nativitatis Johannis, item de hereditaria paccione trium modiorum siliginis solvenda eidem domino Ghisberto hereditarie purificationis ex quodam campo dicto Bontmekershoeve sito in prochia de Dijnther, item LXXX cronen francie ....bus modiis siliginis quos Johannes van den Rode sibi solvere tenetur, ut dicebat, legitime supportavit mihi ad opus (doorgehaald: dicte) Danielis Croeck sui sororii pro una medietate et ad opus Zegeri de Brede, qui ?suam duxit neptem, pro alia medietate, tali condicione annexa quod ipsi mediantibus dictis redditibus et pecuniis erint contenti de omnibus bonis eis aut eorum alteri a domino Ghisberto predicto nomine dotis aut alias datis aut promissis. Testes Steenwech et Best. Datum XII octobris.

**204. 20-10-1431 1202 / 164v-1 en 2**

164v-1.

Godescalcus Roesmont verhuurde aan Ghisbertus Wolteri van Haeren twee watermolens met 3 raderen in Oisterwijk ter plaatse ter Borch, voor een periode van 3 jaar, ingaande afgelopen Gertrudis, voor 21 mud rogge, 200 raapkoeken en 2 vimmen dekstro per jaar, ½ met kerstmis en ½ met Gertrudis. Voorwaarde is dat de huurder de molen "in sulken gereke laten sal" als aangetroffen bij aanvang van de huur. Wolterus Gerlaci Bac is borg.

164v-2.

Ghisbertus van Haeren beloofde Wolterus Bac schadeloos te houden.

1202/164v-1/20-10-1431. Solvit. Fiat ?enim una pro ?Godefrido.

Godescalcus Roesmont dua molendina aquatilia cum tribus rotis tusen.... sita in prochia de Oesterwijk ad locum dictum ter Borch simul cum iuribus ad dicta molendina spectantibus, ut dicebat, locavit recto locacionis tytulo Ghisberto de Haeren filio naturali quondam Wolteri de Haeren ab eodem ad spatium trium annorum festum beate Gertrudis ultimo preteritum immediate sequentium, habenda et possidenda pro viginti uno modiis siliginis mesure de Buscoducis et pro ducentis (doorgehaald: duas) tortis dictis raepkoecken et pro duabus vimis straminis dicti decstro, dandis et solvendis (doorgehaald: a dicto) Godescalco predicto a dicto Ghisberto quolibet dictionum annorum mediatim nativitatis domini et mediatim Gertrudis et pro primo solutionis termino nativitatis domini proxime futurum (doorgehaald: ultra annum). Tali condicione annexa quod dictus Ghisbertus dicta molendina cum suis iuribus et aggeribus in fine dictionum trium annorum dicto Godescalco deliberabit ad ius molendinarii seu pactionarii in tali statu et taliter disposita quod exponetur in sulken gereke laten sal qualiter et in quali dispositione ipse dicta molendina invenit et apprehendit (doorgehaald: et sub dictis condicionibus promisit super omnia warandiam dicto spacio durante et aliam obligationem deponere). Quo facto dictus Ghisbertus et cum eo Wolterus Bac filius quondam Gerlaci repromisit super omnia et habenda indivisi. Testes Back, Best et Noeden. Datum XX octobris.

1202/164v-2/20-10-1431. Solvit.

Ghisbertus de Haeren predictus promisit super omnia dictum Wolterum Bac a dicta promissione indempnem. Testes, datum supra.

**205. 19-12-1431 1202 / 188v-6**

Theodoricus Henrici van den Broeck droeg over aan zijn zoon Albertus zijn aandeel in een erfpacht van 3 mud rogge, die Willelmus Henrici Vos van Beerze beloofd had met lichtmis te leveren aan genoemde Theodoricus en zijn vrouw Elisabeth zo lang zij leven, en na hun overlijden aan

1. Henricus Henricx van den Velde,
2. Henrica dvw genoemde Henricus van den Velde,
3. Christianus Mathie Hoze,

gaande uit

a. ¼ van

1. een hoeve, deels in Oirschot en deels in Oisterwijk gelegen ter plaatse Bantsvoort,
  2. een beemd in Spoordonk,
  3. 2 stukken beemd in de herdgang ?Cuuters ter plaatse Hecscoren,
- b. alle erfgoederen van die voornoemde Elisabeth na overlijden van haar ouders aangekomen zijn,

welke kwarten en goederen genoemde Willelmus in pacht verkregen had van genoemde Theodoricus.

1202/188v-6/19-12-1431. Solvit.

Theodoricus van den Broeck filius quondam Henrici totam partem et omnem ius ad ipsum spectantes, ut dicebat, in hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Oirschot

quam pactionem Willelmus filius quondam Henrici Vos de Beerze promiserat se daturum et soluturum dicto Theodorico et Elisabeth uxori legitime eiusdem Theodorici ad eorum vitam, post ..... obitum eorum amborum Henrico filio quondam Henricx van den Velde, Henrice filie quondam Henrici predicti et Christiano filio quondam Mathie Hoze hereditarie purificationis et in Oirscot tradituram ex quarta parte mansi siti partim in prochia de Oirscot et partim in prochia de Oesterwyc ad locum dictum Bantsvoirt atque ex quarta parte cuiusdam prati siti in Spoerdonc, item ex quarta parte duarum peciarum prati sitarum in pastoria de ?Cuuters ad locum dictum Hecscoren, insuper ex omnibus aliis hereditariis bonis (f.189) que Elisabeth predicte post mortem suorum parentum successione advoluta sunt, quas quartas partes mansi, prati et duarum peciarum, prati et bona hereditaria predicta dictus Willelmus erga dictum Theodicum ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Alberto suo filio cum (doorgehaald: arrest) litteris et iure et arrestadiis quibuscumque, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Bathen soen et Best. Datum supra. (XIX decembris).

206. 22-12-1431 1202 / 191-3

Gerardus Sanderi Colner droeg over aan Alardus Johannis Becker een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Ghisbertus van Haeren en tussen Johannes die Meijer, welke pacht genoemde Gerardus gekocht had van Gerardus Nycolai Scheijven.

1202/191-3/22-12-1431. Solvit.

Gerardus Colner filius quondam Sanderi hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwyc inter hereditatem Ghisberti de Haeren ex uno et inter hereditatem Johannis die Meijer ex alio, quam pactionem dictus Gerardus erga Gerardum Sceijven filium quondam Nycolai Scheijven emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Alardo filio quondam Johannis Becker cum litteris et iure #et arrestadiis# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Back et Bathen soen. Datum supra. (XXII decembris).

**207. 03-01-1432 1202 / 193v-3**

Petrus Engberti van Rijel droeg over aan Willelmus Loijer nzvw meester Jacobus Groij een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Nycolaus Eckermans en tussen Henricus Bertolomeeus van den Nuwenhuijs, strekkend in het noorden aan genoemde Nycolaus Eckermans tesamen met een boryweg die bij het huis en tuin hoort, om achteruit te wegen tot aan den achterste hof, welke erfpacht genoemde Petrus verworven had van Nycolaus Wolteri van den Dael, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1202/193v-3/03-01-1432. Solvit.

Petrus filius quondam Engberti de Rijel dimidium modium siliginis annue et hereditarie pactionis (doorgehaald: ad ipsum sp) solvendam hereditarie purificationis ex quadam domo et orto cum suis fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwick inter hereditatem Nycolai Eckermans ex uno et inter hereditatem Henrici #filii# Bertolomeeus (doorgehaald: zoen) van den Nuwenhuijs ex alio, tendentibus cum uno fine versus #aquilonem# ad hereditatem Nycolai Eckermans predicti #simul# cum una via dicta enen borywech ad dictos domum et ortum spectante viandi retrorsum quod exponetur afteruut te wegen usque ad finalem ortum dictum aftersten hove ibidem situm, quod dimidium modium siliginis hereditarie pactionis dictus Petrus erga Nycolaum filium quondam Wolteri van den Dael acquisierat prout in litteris de Oesterwyc dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit Willelmo Loijer filio naturali quondam magistri Jacobi Groij cum litteris, aliis et iure, promittens super #omnia# (doorgehaald: habita et habenda) ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes Bathen et Best. Datum III januarii.

**208. 09-02-1432 1202 / 213v-5**

Reijnerus van Mechelen man van Luijtgardis Rodolphi Roesmont verkocht aan Theodoricus die Borchgreve een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met Remigius, gaande uit

1. de Houbrake in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Wolterus Maes soen en tussen een weg, strekkend van Theodoricus die Lu tot aan de heide,
2. de Hupperinge aldaar, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen erfgenamen van Henricus van Amersojen,
3. 10 lopen land aldaar in de Schijf, tussen Elisabeth Kuyjsten en tussen een weg,
4. 7 lopen land aldaar, tussen de Koningseik, en tussen Ghibo van Haeren.

1202/213v-5/09-02-1432. Solvit.

Reijnerus de Mechelen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Luijtgardis sue uxoris filie quondam Rodolphi Roesmont hereditarie vendidit Theodorico die Borchgreve hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Remigii et in Buscoducis tradendam de et ex pecia terre dicta die Houbrake sita in prochia de Oesterwijk ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Wolteri Maes soen ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente ab hereditate Theodorici die Lu ad mericam, item ex pecia terre dicta die Hupperinge sita ibidem inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem (doorgehaald: Henrici) heredum quondam Henrici de Amersoijen ex alio, item ex pecia terre decem lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem in loco dicto die Schijve inter hereditatem Elisabeth Kuyjsten ex uno et inter communem plateam ex alio, ex pecia terre (doorgehaald: sita) septem lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem inter hereditatem! quercum dictum des Koninxeijske ex uno et inter hereditatem Ghibonis de Haeren (doorgehaald: ex alio), ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Steenwech et Best. Datum nona februarii.

**209. 20-02-1432 1202 / 219v-4**

Gerardus Nycolai Wijten droeg over aan Christianus Coenen een hofstad onder Oisterwijk, tussen Nycolaus Maerten en tussen Willelmus Nollen, met een erfcijs van 3 pond, gaande uit voornoemde hofstad, welke hofstad en erfcijs geneemde Gerardus verworven had van Johannes Gerardi Buckinck, en het recht een erfpacht weder te verkopen van ½ mud rogge, die genoemde Gerardus aan genoemde Johannes Buckinck uit genoemde hofstad beloofd had te betalen.

1202/219v-4/20-02-1432. Solvit.

Gerardus filius quondam Nycolai dicti Wijten domistadium quoddam (doorgehaald: situm) cum suis attinentiis situm infra libertatem de Oesterwic inter hereditatem (doorgehaald: Mychaelis) Nycolai dicti Maerten ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Nollen ex alio, (doorgehaald: quod domistadium) simul cum annuo et hereditario censu trium librarum ex predicto domistadio prius e iure solvendo, quos domistadium cum suis attinentiis predictum atque censum trium librarum predictum dictus Gerardus erga Johannem Buckinck filium quondam Gerardi Buckinck adquisierat prout in litteris #simul cum iure et potestate redimendi hereditariam pactionem dimidii modii siliginis quam dictus Gerardus dicto Johanni Buckinck (doorgehaald: pro) ex dicto domistadio et suis attinentiis solvere promiserat, ut dicebat# legitime et hereditarie supportavit Christiano Coenen cum litteris et iure et arrestadiis promittens ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, demptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra. (Best et Noeden. XX februarii).

**210. 13-03-1432 1202 / 234v-4**

234v-4.

Amisius (=Mijs) Volkers, voor zich en voor zijn kinderen, droeg over aan Martinus Johannis Kuyjst een huis en tuin onder Oisterwijk, waarin wijlen Henricus Boefs woonde, waarvan genoemde Amisius ¼ verworven had van Johannes Gerardi van den Zijwijnde en 3/4 van Luijtgardis Henrici Boefs, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

234v-5.

Franco Goutsmijt en Arnoldus Volkers beloofden dat zij Amisius, Johannes, Elizabeth, Anna en Mechtildis, kinderen van genoemde Amisius Volckers, nog onmondig, hiervan afstand zullen laten doen.

234v-6.

Genoemde Martinus beloofde aan genoemde Amisius 100 arnoldus gulden met Philippus en Jacobus aanstaande.

234v-7.

Idem 80 arnoldus gulden met Martinus aanstaande.

234v-8.

Arnoldus Volkers zag af van vernadering.

1202/234v-4/13-03-1432. Solvit.

Amisius dictus Mijs Volkers pro se et quibuscumque suis liberis domum et ortum cum suis fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijck in quibus quondam Henricus Boefs commorari consueverat, de quibus domo et orto cum suis fundo et attinentiis dictus Amisius unam quartam partem erga Johannem van den Zijwijnde filium quondam Gerardi van den Zijwijnde et reliquas tres quartas partes erga Luijtgardem filiam (doorgehaald: naturalem) quondam Henrici Boefs adquisierat, prout in diversis litteris de Oesterwijk dicebat contineri,

hereditarie supportavit Martino filio quondam Johannis Kuijst cum dictis litteris et aliis et iure promittens super omnia habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quondam Aleijdis sue uxoris et dictorum suorum liberorum deponere. Testes Bathen soen et Best. Datum XIII marcii, quinta post invocavit.

1202/234v-5/13-03-1432. Solvit.

Franco Goutsmijt et Arnoldus Volkers promiserunt indivisi super omnia dicto Martino quod ipsi Amisium, Johannem fratres, Elizabeth, Annam et Mechtildem, liberos dicti Amisii Volckers impuberes existentes tales habebunt quod dum annos pubertatis provenerint super premissis renunciabunt.

1202/234v-6/13-03-1432. Solvit.

Dictus Martinus promisit super omnia et habenda dicto Amisio centum arnoldus gulden vel valorem ad Philippi et Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra.

1202/234v-7/13-03-1432. Solvit.

Item LXXX arnoldus gulden vel valorem ad Martini hyemalis proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra. (doorgehaald: Dictus Amisius promisit super omnia Franconi Goutsmijt et Arnoldo Volkers).

1202/234v-8/13-03-1432. Solvit.

Arnoldus Volkers prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**211. 12-04-1432 1202 / 249-8**

Reijnerus van Mechelen man van Luijtgardis Rodolphi Roesmont verkocht aan Theodoricus die Borchgreve een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met Remigius, gaande uit

1. de Houbrake in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Wolterus Maes soen en tussen een weg, strekkend van Theodoricus die Lu tot aan de heide,
2. de Hupperinge aldaar, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen erfgenamen van Henricus van Amerzoijen,
3. 10 lopen land aldaar in de Schijf, tussen Elisabeth Kuijsten en tussen een weg,
4. 7 lopen land aldaar, tussen de Koningseik en tussen Ghibo van Haeren.

1202/249-8/12-04-1432. (marge weggevallen).

Reijnerus de Mechelen maritus Luijtgardis sue uxoris filie quondam Rodolphi Roesmont hereditarie vendidit Theodorico die Borchgreve hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Remigii confessoris et in Buscoducis tradendam ex pecia terre dicta die Houbrake sita in prochia de Oesterwijk ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Wolteri Maes soen ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente ab hereditate Theodorici die Lu ad (doorgehaald: ?communem) mericam ibidem, item ex pecia terre dicta die Hupperinge sita ibidem inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici de Amerzoijen ex alio, item ex pecia terre decem lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem in loco dicto die Schive inter hereditatem Elisabeth Kuijsten ex uno et inter communem plateam ex alio, item ex pecia terre septem lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem inter quercum dictum des Conincseijck ex uno et inter hereditatem Ghibonis de Haeren ex alio, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Steenwech et Bathen soen. Datum XII aprilis sabato post iudica.

**212. 05-06-1432 1202 / 272v-3**

Godefridus Egidii Arts soen droeg over aan Gerardus van Beirck een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk achter de linde, tussen Engelbeerna weduwe van Wijtmannus Jan Wijtmans soen en haar kinderen en tussen een weg, welke pacht genoemde Godefridus verworven had van Engelbertus Engberti Borchman, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk. Genoemde Engelbertus beloofde aan voornoemde Gerardus de erfpacht van nu af aan hem te leveren, in 's-Hertogenbosch.

1202/272v-3/05-06-1432. Scabini noluerunt.

Godefridus filius quondam Egidii Arts soen hereditariam pactionem dimidii modii siliginis solvendam hereditarie purificationis ex domo et area et orto cum suis fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijk retro tiliam inter hereditatem Engelbeerne relicte quondam Wijtmanni Jan Wijtmans soen et liberorum eius ex uno et inter communem vicum ex alio, quam pactionem dictus Godefridus erga Engelbertum Borchman filium quondam Engberti acquisierat prout in litteris scabinorum de Oesterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit Gerardo de Beirck cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Engelbertus promisit super omnia et habenda Gerardo predicto dictam pactionem deinceps perpetuis temporibus in

termino solutionis predicto in Buscumducis tradere. Testes. Steen et Best. Datum supra. (quinta junii).

**213. 06-06-1432 1202 / 273v-2 en 3**

273v-2.

Kinderen van Henricus van der Avoirt

1. Gerardus,
2. Delijana,
3. Engela,

verkochten aan Ghisbertus Pelegrom zvw Pelegran... een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 4/5 deel van een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Johannes die Bie en tussen Egidius Johannis Moenen, strekkend van een weg tot aan Heilwigis Appels en haar kinderen.

Zij, en met hen Arnoldus van Goerle zvw Egidius Goijkens soen, beloofden garantie, uitgezonderd 2/3 van een erfcijs van 16 schellingen.

273v-3.

En zij kunnen weder verkopen binnen 4 jaar, met 48 arnoldus gulden, 14 kromstert per gulden.

1202/273v-2/06-06-1432. (niets in margine).

Gerardus (doorgehaald: Henricus fratres), Delijana, Engela (doorgehaald: et Maria sorores) liberi Henrici van der Avoirt cum tutore hereditarie vendiderunt Ghisberto Pelegrom filio quondam Pelegran... hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex #quatuor quintis partibus ad se spectantibus in# domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijk inter hereditatem Johannis die (doorgehaald: Cuper ex) Bie ex uno et inter hereditatem Egidii filii Johannis Moenen ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem Heilwigis Appels et liberorum eius, ut dicebant, promittentes et cum eis Arnoldus de Goerle filius quondam Egidii Goijkens soen indivisi super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duabus terciis partibus hereditarii census XVI solidorum monete exinde prius solvendis, ut dicebant, et sufficientiam. Testes Bathen et Best. Datum sexta junii.

1202/273v-3/06-06-1432. (niets in margine).

Et poterint redimere semper infra quatuor annos proxime sequentes cum XLVIII arnoldus gulden, XIII cromstert pro quolibet gulden computando, et cum pactione et arrestadiis. Acta fact... in camera anno domini M-o IIII-nlis XXXII ..... decima anno et ..... ?Eugenii, sexta junii ho... ..

**214. 17-06-1432 1202 / 277v-2**

Engbertus Laurencii Friezen soen, Gerardus Petri die Zegher man van Margareta Henrici van der Teijnde en Laurencius Gerardi van Laerhoven droegen over aan Willelmus Henrici Vos ½ bunder deels heide deels broekland, die aan genoemde wijlen Henricus van der Teijnde behoorde, in een erfgoed afgescheiden van de gemeint van Oisterwijk, welk erfgoed geburen van Haeren verworven hadden van geburen van Oisterwijk, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1202/277v-2/17-06-1432. Solvit.

Engbertus filius quondam Laurencii (doorgehaald: die De...) Friezen soen, Gerardus filius quondam Petri die Zegher maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Margarete sue uxoris filie quondam Henrici van der Teijnde et Laurencius filius naturalis quondam Gerardi de Laerhoven (doorgehaald: ?bonarium) dimidium bonarium terre partim merialis et partim paludialis #cum suis iuribus et attinentiis# quod ad dictum quondam Henricum van der Teijnde pertinere consueverat in hereditate quadam sup..ta de communitate de Oesterwijk #sita ?in ?loco ?dicto .....# quam hereditatem ..... vicinorum de Haeren cum suis complicibus erga vicinos de (doorgehaald: Haeren) #Oesterwijk# acquisierant, ut dicebat #in litteris libertatis opidi de Oesterwijk contineri#, hereditarie supportaverunt Willelmo Vos filio quondam Henrici cum dictis et! litteris et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui (doorgehaald: deponere. Testes) et ex parte quondam Henrici van der Teijnden et heredum et successorum eiusdem quondam Henrici deponere. Testes Best et Noeden. Datum XVI junii.

**215. 17-06-1432 1202 / 277v-4**

Johannes Willelmi Kermis, als ergenaam van wijlen zijn broer Arnoldus Kermis, en Engbertus Gerardi Buckincs, Gerardus Henrici die Kemmer en Henricus van der Avoirt als erfgenamen van wijlen Engelberne vrouw van wijlen voornoemde Arnoldus Kermis, droegen over aan

Ghisbertus Pelegrijm een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met Andreas, gaande uit

1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Jacobus Laurencii Feijtcorens en tussen Nycolaus (=Coel) Feijtmans,
2. een tuin genaamd Hesselshof, tussen Petrus des Joede en tussen de oude Henricus van der Avoirt,

welke erfpacht van 2 mud rogge Arnoldus Willelmi Kermis gekocht had van Henricus Henrici van der Avoirt, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk, en van welke erfpacht ½ gekomen is aan Johannes Kermis en ½ aan Engelbernus Buckincs, Gerardus die Kemmer en Henricus Henrici van der Avoert.

1202/277v-4/17-06-1432. Solvit.

Johannes Kermis filius quondam Willelmi Kermis tamquam heredes quondam Arnoldi Kermis sui fratri atque Engbertus Buckincs filius quondam Gerardi, Gerardus die Kemmer filius quondam Henrici die Kemmer atque Henricus van der Avoirt tamquam heredes quondam Engelberne uxoris legitime dum vixerat quondam Arnoldi Kermis predicti unum modium siliginis hereditarie pactionis de duobus modiis siliginis hereditarie pactionis solvendis hereditarie Andree apostoli de et ex domo et orto cum suo fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwyc, inter hereditatem Jacobi filii quondam Laurencii Feijtcorens ex uno et inter hereditatem Nycolai dicti Coel Feijtmans ex alio, atque ex quodam orto dicto Hesselshof sito inter hereditatem Petri des Joede ex uno et inter hereditatem senioris Henrici van der Avoirt ex alio, quos duos modios siliginis Arnoldus filius quondam Willelmi Kermis erga Henricum filium Henrici van der Avoirt emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijk dicebat contineri, et de quibus duobus modiis siliginis una medietas ad Johannem Kermis et reliqua medietas ad Engelbernum Buckincs, Gerardum die Kemmer et Henricum filium Henrici van der Avoert de morte quondam Arnoldi Kermis et quondam Engelberne predictorum devolute sunt, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Ghisberto dicto Pelegrijm (doorgehaald: filio quondam Gerardi) cum litteris et iure occasione, promittentes super omnia et habenda divisi scilicet dictus (doorgehaald: Arnoldus Kermis) Johannes Kermis pro una medietate et Engbertus Buckincs, Gerardus die Kemmer et Henricus filius Henrici van der Avoirt indivisi pro alia medietate ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte (doorgehaald: sui) eorum et ex parte quondam Arnoldi Kermis et quondam Engelberne coniugum predictorum et ex parte quorumlibet heredum et successorum erundem quondam Arnoldi et Engelberne deponere. Testes Steenwech et Noeden. Datum XVII junii.

**216. 24-07-1432 1202 / 295-5**

Kinderen van wijlen Johannes Zibben soen van der Scueren,

1. Jutta, gehuwd met Johannes Nycolai van der Steen,
  2. Elizabeth, gehuwd met Johannes Wolteri Vos,
- droegen over aan Willelmus Vos, zwv Henricus Vos van Beerze, ½ bunder land in 43 bunder afgescheiden van de gemeint van Oisterwijk, ter plaatse bij Wippenhout, voor Bantsvoort, welke 43 bunder verschillende personen verworven hadden van schepenen en gezworenen van de vrijheid Oisterwijk.

1202/295-5/24-07-1432. Solvit.

Johannes van der Steen filius quondam Nycolai van der Steen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Jutte sue uxoris et Johannes Vos filius quondam Wolteri Vos tutor et maritus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris filiarum quondam Johannis dicti Zibben soen van der Scueren dimidium bonarium terre ad ipsos, ut dicebant, spectantem in XLIII bonariis terre sump..tis de communitate de Oesterwic situm ad locum dictum bij Wippenhout ante locum dictum Bantsfoirt #cum attinentiis eiusdem dimidii bonarii .....# que XLIII bonaria terre predicta diverse persone erga scabinos et iuratos (doorgehaald: erga) libertatis de Oesterwick acquisierant, ut dicebant, legitime et hereditarie supportaverunt Willelmo Vos filio quondam Henrici Vos de Beerze, promittentes super omnia et habenda indivisi warandiam et (doorgehaald: obligationem) omnem obligationem et impeticionem deponere. Testes Loenman et ?Noeden. Datum XXIII julii.

**217. 03-04-1432 1202 / 366-12**

Johannes Corstiani van den Veken beloofde Engela weduwe van Henricus Moers gedurende 6 jaar elk jaar met Andreas 7 arnoldus gulden, wegens huur van een beemd in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout, welke genoemde Johannes van genoemde Engela in huur heeft.

1202/366(geschreven: 364)-12/03-04-1432. Solvit.

Johannes van den Veken filius quondam Corstiani van den Veken promisit super omnia et habenda Engele relicte quondam Henrici Moers quod ipse dabit et solvet dicte Engele ad

spacium sex annorum festum Andree apostoli ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum septem arnoldus gulden vel valorem Andree apostoli et pro primo solutionis termino Andree proxime futuro et deinceps dictis annis durantibus occasione locacionis cuiusdam prati siti in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Wijppenhout, quod dictus Johannes (doorgehaald: erga) #a# dicta Engela sub sua cepit locacione, ut dicebat. Testes Steenwech et Bathen zoen. Datum tertia aprilis quinta post letare.

**218. 01-07-1432 1202 / 374v-13**

Petrus Willelmi van der Heijden belofde aan Enghela Moers dvw Petrus Ghobels gedurende 6 jaar elk jaar met Martinus 7 arnoldus gulden, wegens huur van

1. een stuk heide in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen Hermanus Cleijnael en tussen Henricus Brievinck,
2. een stuk broekland aldaar, tussen Elisabeth weduwe van Johannes Comans en haar kinderen en tussen Hessello Gobels.

De laatste twee jaar mag er geen heide van het heideveld worden gemaaid.

1202/374v(geschreven: 372v)-13/01-07-1432. Solvit.

Petrus van der Heijden filius quondam Willelmi van der Heijden promisit super omnia et habenda #michi ad opus# Enghele Moers filie quondam Petri Ghobels se daturum et soluturum dicte Enghele ad spacium sex annorum proxime futurorum quolibet dictorum annorum septem arnoldus gulden ante datam presentem monetatos vel valorem in festo Martini hyemalis et pro primo termino Martini hyemalis proxime futuro et sic deinceps dicto spacio durante (doorgehaald: Testes) occasione locacionis cuiusdam pecie terre merialis (doorgehaald: et pecie paludialis) site in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Hermani Cleijnael ex uno et inter hereditatem Henrici Brievinck ex alio, atque (doorgehaald: ex) occasione locacionis cuiusdam pecie terre paludialis site ibidem, inter hereditatem Elisabeth (doorgehaald: Comans) relicte quondam Johannis Comans et liberorum eius ex uno et inter hereditatem Hessellonis Gobels ex alio, ut dicebat, tali condicione annexa quod dictus Petrus in duobus ultimis annis dictorum sex annorum non meret mERICAM de predicta pecia terre merialis, prout recognovit. Testes Steenwech et Back. Datum prima julii.

**'s-Hertogenbosch, R.1203 ../ 29**

oktober 1432 - september 1433

000-308

De folia in inv.nr. 1203 zijn dubbel genummerd: met de hand en met een stempel. De nummering met het stempel is gevolgd. De nummering met de hand is tussen haakjes geplaatst.

**219. 20-11-1432 1203 / 15-6**

Kinderen van Rutgerus van Audenhove,

1. Willelmus,
  2. Gertrudis, gehuwd met Henricus van Ghoerle, droegen over aan Gerardus Onmaet een erfpacht van 3 zester rogge, die Gerardus Onmaet beloofd had aan Rutgherus van Audenhove, te leveren met lichtmis, gaande uit de helft van
1. een tuin en boomgaard in Oisterwijk in Heukelom, tussen Henricus die Bont en tussen genoemde Gerardus,
  2. een stuk land in Oisterwijk, tussen Wolterus van der Strate en tussen vrouwe Alejdis van Ethen.

1203/15(21)-6/20-11-1432. Solvit.

Willelmus de Audenhove filius quondam Rutgeri de Audenhove et Henricus de Ghoerle maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Gertrudis sue uxoris filie quondam Rutgeri predicti hereditariam pactionem trium sextariarum siliginis mensure de Buscoducis quam pactionem Gerardus Onmaet promiserat se daturum Rutghero de Audenhove hereditarie purificationis de et ex medietate que ad dictum Rutgerum spectabat in orto et pomerio sitis in prochia de Oesterwijn in loco dicto Huculum, inter hereditatem Henrici die Bont ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi ex alio, atque de et ex medietate que ad dictum Rutgerum spectabat in pecia terre sita in prochia et loco predictis, inter hereditatem Wolteri van der Strate ex uno et inter hereditatem domicelle Alejdis de (doorgehaald: Uden) Ethen ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo Onmaet predicto cum litteris et iure promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte quondam Rutgeri de Audenhove et heredum et successorum eiusdem quondam Rutgeri de Audenhove deponere. Testes Berke et Erpe. Datum XX novembris.

**220. 10-12-1432 1203 / 20v-6**

Henricus Mostart zvw Godefridus zvw Gerardus Mostart van Erpe droeg over aan Jacobus

Monick een erfcijs van 7 pond uit een erfcijs van 12 pond, te betalen met lichtmis, uit een erfcijs van 32 pond welke de heer Johannes Koc van Nederhijnen ridder beloofd had aan vrouwe Bela van Ghemert weduwe van Johannes Elije en haar kinderen, te betalen met lichtmis, gaande uit 1/8 deel van de goederen die de heer Willelmus de Busco ridder met de dood ontruimd had en die heer Willelmus aangekomen waren uit "die Cnodinghe", te weten 1/8 van

1. een tiende in Hilvarenbeek,
2. goederen in Hilvarenbeek, waarin Fyrkinus woonde,
3. goederen genaamd ten Bijgaarde in Oisterwijk,
4. goederen ter plaatse genaamd op Gene Dungen,
5. goederen die genoemde heer Willem aan waren gekomen van "die Cnodinghe", welke zijn weduwe vrouwe Elisabeth in vruchtgebruik bezit, welke cijns van 12 pond vrouwe Bela van Ghemert, weduwe van Johannes Elije, en haar kinderen Emondus en Johannes verkocht hadden aan voornoemde Gerardus Mostart van Erpe, en welke cijns van 7 pond genoemde Jacobus Monick betaalt uit de hoeve genaamd het Goed te Blekkens.

1203/20v(26v)-6/10-12-1432. Gratis.

Henricus Mostart filius quondam Godefridi filii quondam Gerardi Mostart de Erpe hereditarium censum septem librarum monete de hereditario censu duodecim librarum solvendo hereditarie purificationis ex hereditario censu triginta duarum librarum monete quem dominus Johannes Koc de Nederhijnen miles promiserat se daturum et soluturum domicelle Bele de Ghemert relicte quondam Johannis Elije et eius liberis hereditarie purificationis de octava parte omnium bonorum ubicumque locorum consistentium sive sitorum que dominus Willelmus quondam de Busco miles in morte sua prius se reliquerat et que bona eidem quondam domino Willelmo de sua progenie die Cnodinghe vocata fuerant advoluta videlicet de octava parte decime in Hiltwaerenbeke prout eadem decima ad prefatum quondam dominum Willelmum pertinere consuevit atque de octava parte bonorum dicti quondam domini Willelmi sitorum in (doorgehaald: prochia de) Hiltwaerenbeke predicta in quibus bonis iamdictis Fyrkinus residebat, atque de octava parte attinentiarum eorundem bonorum omnium et singulorum atque de octava parte bonorum dicti quondam domini Willelmi dictorum gua..ter ten Bigarde sitorum in prochia de Oesterwijn et de octava parte attinentiarum iamdictorum bonorum singulorum et universorum, ?nno de octava parte bonorum prefati quondam domini Willelmi sitorum ad locum dictum gua..ter op Ghene Dungen et de octava parte eorundem bonorum attinentiarum omnium et singulorum, ?nno de octava parte omnium et singulorum bonorum que prefato quondam domino Willelmo de dicta sua progenie die Cnodinghe vocata fuerant advoluta et que domina Elisabeth conthoralis legitima dicti quondam domini Willelmi sub usufructu sue vitalis possessionis habebat et tenebat, et quem censum duodecim librarum domicella Bela de Ghemert relicta Johannis quondam Elije, Emondus et Johannes liberi eiusdem domicelle Bele hereditarie vendiderant Gerardo Mostart de Erpe supradicto prout in litteris, et quem censum septem librarum predictum Jacobus Monick ex manso dicto tGuet te Bleckens solvere consueverat, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Jacobo Monick cum dictis litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Gerardi Mostart de Erpe et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Gerardi in premissis existentes ac eventuras deponere. Testes, datum supra. (Loenman et Geldrop, decima decembris).

**221. 03-01-1433 1203 / 27v-3 en 4**

27v-3.

Gerardus van Berke droeg over aan de secretaris Lambertus van Doernen een erfcijs van 40 schellingen, van 1 oude franse grote per schelling, welke Godefridus Walraven betaalde aan Adam Boef gaande uit een omgraven erfgoed in Woijenbroke, te betalen met sint Thomas, welke cijns Johannes Petri Joede verworven had van Henricus Johannis Boef, en welke cijns genoemde Gerardus naar zijn zeggen nu bezit.

27v-4.

Genoemde Lambertus van Doernen droeg de erfcijs over aan genoemde Gerardus van Berke.

1203/27v(33v)-3/03-01-1433. Gratis.

Gerardus de Berke hereditarium censum quadraginta solidorum pecunie, grosso turonensi denario monete regis francie antiquo pro sedecim denariis in dicto censu computato aut alterius pagamenti eiusdem valoris, quem censum Godefridus quondam dictus Walraven quondam Ade Boef solvere solebat de quadam hereditate fossata sito in loco dicto

Wojnenbroke ..... singulis in die beati Thome apostoli persolvendum, quem censum Johannes Joede filius Petri erga Henricum Boef filium quondam Johannis Boef acquisierat prout in litteris, et quem censum dictus Gerardus nunc ad se spectare dicebat, hereditarie supportavit mihi Lamberto cum litteris, aliis et iure, (doorgehaald: promittens) et arrestadiis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berke et Geldrop. Datum supra. (tercia januarii).

1203/27v(33v)-4/03-01-1433.

Dictus Lambertus de Doernen supradictum censum hereditarie supportavit Gerardo de Berke predicto cum litteris, aliis et iure et arrestadiis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes.

**222. 29-01-1433 1203 / 35v-3 en 4**

35v-3.

Willelmus Rutgeri van Audenhove droeg over aan Margareta Johannis Ghijskens een erfpacht van 8 mud rogge, die genoemde Margareta aan voornoemde Willelmus beloofd had, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een deel van de helft van beemden en erfgoederen genaamd Valulaar, ter plaatse Wippenhout (denkelijk Oirschot), tussen het Broek van den Loo en Hermanus van der Heijden en tussen Hein Papen Broek,

2. 9 bunder afgescheiden van de gemeint van Oisterwijk onder Bantsvoort ter plaatse de Locht,

welke goederen genoemde Margareta verworven had van genoemde Willelmus Rutgeri van Audenhove en diens zwager Henricus van Ghoerle voor genoemde pacht en meer andere lasten.

35v-4.

Wolterus Amelii van den Nuwenhuijs zag af van vernadering.

1203/35v(41v)-3/29-01-1433. Solvit.

Willelmus filius quondam Rutgeri de Audenhove annuam et hereditariam paccionem octo modiorum siliginis mesure de Oirschot, quam paccionem Margareta filia naturalis quondam domini Johannis Ghijskens presbitri promiserat se daturum et soluturum predicto Willemo hereditarie purificationis et in Oirschot tradituram et deliberaturam ex parte medietatis pratorum et hereditatum dictarum #?communiter# Valulaer cum suis attinentiis sitorum ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem dictam tBroeck van den Loe et inter hereditatem Hermani van der Heijden ex uno et inter hereditatem dictam Heijn Papen Broeck ex alio, (doorgehaald: quos partem medietatis pratorum, hereditatum ac) atque ex nonem bonariis hereditatis su..ptis de communitate de Oesterwijk sitis infra locum dictum Bandsvoert ad locum dictum die Locht, quos partem medietatis pratorum, hereditatum ac nonem bonaria hereditatis dicta Margareta erga dictum Willelmum filium quondam Rutgeri de Audenhove (doorgehaald: pro dicta paccione) et Henricum de Ghoerle eius sororium (doorgehaald: ad pactum acquisierat prout in litteris) pro dicta paccione et quibusdam aliis oneribus exinde prius e iure solvendis ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicte Margarete filie #naturali# quondam domini Johannis Ghijskens presbitri predicti cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berke et Erpe. Datum XXIX januarii.

1203/35v(41v)-4/29-01-1433. Solvit.

Wolterus van den Nuwenhuijs filius quondam Amelii prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**223. 10-03-1433 1203 / 51-8**

Hermanus Hermani Wijten soens droeg over aan Wijtmannus Johannis van den Berghe een tuin onder Oisterwijk achter (tussen) het huis van voornoemde Hermanus en tussen Nycolaus Ackermans, strekkend aan voornoemde Hermanus en aan Willelmus Beckers de oude, welke tuin genoemde Hermanus verworven had van Jordanus die Hoesch en diens vrouw Elisabeth ndvw Wolterus Back decaan van het consilium van Hilvarenbeek, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1203/51(56)-8/10-03-1433. Solvit.

Hermanus filius quondam Hermani Wijten soens quemdam ortum situm infra libertatem de Oesterwijk retro domum Hermani predicti ex uno et inter hereditatem Nycolai Ackermans ex alio, tendentem cum uno fine ad hereditatem Hermani predicti et cum alio fine ad hereditatem Willelmi Beckers senioris, quem ortum dictus Hermanus erga Jordanum die Hoesch et Elisabeth eius uxorem filiam naturalem quondam domini Wolteri Back (doorgehaald: die landeken) decani concilii Bekensis acquisierat, ut dicebat in litteris contineri de Oesterwijk,

(doorgehaald: cum litteris et iure) hereditarie supportavit Wijtmanno filio quondam Johannis van den Berghe cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare (doorgehaald: et obligationem ex parte sui deponere exceptis oneribus in dictis litteris contentis). Testes Erpe et Geldrop. Datum supra. (decima marcii, tercia post reminiscere).

**224. 28-05-1433 1203 / 76-3**

De heer Nycholaus van Blochem priester, als gemachtigde van de officiaal van Leuven, droeg over aan Arnoldus Goessen een erfcijns van 18 schellingen, die behoort aan het altaar van sint Gertrudis in de kerk van Oosterwijk, in een erfcijns van 40 schellingen, te betalen met lichtmis, gaande uit

1. een beemd nabij het huis van wijlen Willelmus Losschart,
2. drie stukken land,
  - a. 3 lopen, nabij de Groenstraat naar Haaren,
  - b. Vlasland, nabij de molen Nedervonder richting Haaren, 1 lopen,
  - c. Pauwstuk, nabij dezelfde molen richting Oosterwijk, 2 lopen,welke cijns van 40 schellingen Hylla weduwe van Godefridus Marsman gekocht had van Hessello de Castro, zoals in schepenbrieven van Oosterwijk, en welke 18 schellingen Gerardus ?Vette nu betaalt.

1203/76(81)-3/28-05-1433. Scribatur ..... delecta.. et est sc.... de ..... Goeswini. Dominus Nycholaus de Blochem #presbiter# tamquam commissarius et potens factus ad hoc a domino officiali leodiensi decem et octo solidos antique pecunie hereditarii census, que decem et octo solidi hereditarii census pertinere dinoscuntur ad altarem sancte Gertrudis site in ecclesia prochiali de Oosterwijck in hereditario censu XL solidorum dicte pecunie solvendo hereditarie purificationis ex prato quodam sito iuxta domum quondam Willelmi Losschart et ex tribus peciis terre quarum (doorgehaald: alter) una sita iuxta (doorgehaald: vicum) Viridem Viam versus Haren et tres lopinos siliginis pro semine capiens, alter iuxta molendinum dictum Nedervonder versus Haren dicta Vlaslant et pro semine siliginis capiens unum lopinum (doorgehaald: siliginis) et tercia iuxta idem molendinum versus Oosterwijck dicta Paustuc et duos lopinos siliginis pro semine capiens esse dicebantur, quem censum XL solidorum Hylla relicta quondam Godefridi Marsman erga Hessellonem de Castro emendo adquisierat, prout in litteris de Oosterwijck dicebat contineri, #et quos XVIII solidos Gerardus ?dictus ?Vette nunc solv...# hereditarie supportavit (doorgehaald: Henrico van den Dijck filio naturali quondam Johannis van den Dijck cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare. Testes Berke predictus et Geldrop. Datum supra) hereditarie supportavit mihi ad opus Arnoldi Goessen cum litteris et iure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berke et Geldrop. Datum feria quinta ante penthecostesa.